
Tisknuto: 31.05.2024  12:43

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Finanční management
KEMCH/C770  / 3

Pracoviště / Zkratka KEMCH / C770
Název Finanční management

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 12 / -
0 / -
0 / - 0 / 0

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit posluchače s náplní finančního managementu - principy, rozhodovacími úlohami, nástroji, metodami
a propočty, které jsou využívány v práci finančního manažera.

Požadavky na studenta

Zkouška je ústní. V rámci zkoušky je prověřována míra osvojených znalostí, koncepcí a aplikačních dovedností. Během semestru
jsou znalosti prověřovány jednou písemnou prací, jejíž výsledky jsou započítávány do celkové klasifikace, stejně jako zpracování
a obhajoba semestrální práce.

Obsah

Podstata, cíle a principy finančního managementu.
Podnik a daňové prostředí.
Podnik a trh bankovních peněz a kapitálu.
Podnik a trh cenných papírů.
Majetek a kapitál podniku z pohledu finančního manažera.
Finanční výkonnost v systému výkonnosti podniku.
Krátkodobé finanční rozhodování - řízení a financování oběžného majetku se zohledněním specifik chemického průmyslu.
Strategické finanční rozhodování - ekonomické aspekty rozhodování o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku se
zohledněním specifik chemického průmyslu.
Strategické finanční rozhodování - financování dlouhodobého majetku.
Hodnocení investic do finančních aktiv.
Optimální finanční struktura.
Finanční plánování a kontrola se zohledněním specifik chemického průmyslu.
Základy oceňování podniku. Studentská konference - obhajoba seminárních prací, diskuze.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  12:43



Strana: 2 / 3

Předpokladem pro studium předmětu jsou znalosti matematiky, podnikové ekonomiky a podnikového managementu na bakalářské
úrovni.

Získané způsobilosti

Posluchač zná po absolvování předmětu obsah a náplň práce finančního manažera. Je kompetentní rozhodovat o základních
způsobech financování podniku, posuzovat běžné podnikové investice a provádět další propočty potřebné pro běžné finanční
řízení podniku.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Jana Košťálová, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Jana Košťálová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
doc. Ing. Jana Košťálová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Pecinová, Z. Finanční funkce v MS Excel - vklady, spoření, úvěry, renty, investice. Materiál dostupný
v systému SATG. Univerzita Pardubice, 2017..

•  Základní:

Pecinová, Z. Finanční management - Materiál pro studenty (cvičení). Materiál dostupný v systému
STAG, Univerzita Pardubice, 2017..

•  Základní:

Pecinová, Z. Finanční management. PPT prezentace dostupné v systému STAG, Univerzita
Pardubice, 2017..

•  Základní:

Pecinová, Z. Finanční management. Učební text dostupný v systému STAG, Univerzita Pardubice,
2017..

•  Základní:

Kislingerová, E. a kol. Manažerské finance. 3. vyd. Praha: C.H. Beck, 2010..•  Základní:
Higgins, R. C., Koski, J. L., Mitton, T. Analysis for Financial Management. New York: McGraw-Hill
Education, 2016..

•  Doporučená:

Dvořák, P. Bankovnictví pro bankéře a klienty. 3. vyd. Praha: Linde, 2005..•  Doporučená:
Brealey, R. A., Myers, C. S., Golik, F. A. Teorie a praxe firemních financí. 2. aktualiz. vyd. Brno:
BizBooks, 2014..

•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 78
Vypracování seminární práce 30
Příprava na zkoušku 35
Příprava na souhrnný test 30
Příprava prezentace (referátu) 5

178Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Metody samostatných akcí

Hodnotící metody

Ústní zkouška
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  12:43



Strana: 3 / 3

Písemná zkouška
Posouzení zadané práce
Prezentace

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2023

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Navazující Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  12:43


